

Váš dopis zn.  
Ze dne 8. října 2021  
Naše zn. 154675/2021-SŽ-GŘ-O25  
Listů/příloh 2/0

Vyřizuje Ing. Tomáš Drvota  
Telefon +420 972 235 775  
Mobil +420 725 345 959  
E-mail drvota@spravazeleznic.cz

Datum 12. října 2021

Vážený [redacted]  
[redacted]  
[redacted]  
[redacted]  
e-mail: <[redacted]>

### **Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Správa železnic, státní organizace, obdržela dne 8. října 2021 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen InfZ), týkající se poskytnutí informací:

- 1) Kdy dojde k otevření příslušného podchodu pro pěší?
- 2) Pokud nebude dodržen termín 15. 10. 2021 žádám o sdělení z jakých důvodů tomu tak nebude, kdo je viníkem neotevření podchodu a jak za pochybení bude sankcionován?
- 3) Pokud skutečně dojde k posunutí o půl roku, nerozumím tomu, že v půlce září jste to nevěděli, když musí probíhat kontroly díla a stavby.

Vaši žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. **se vyhovuje** a souhrnné vyjádření k žádosti naleznete níže.

Podle zjištění Správy železnic, státní organizace, byl pochybením zástupce zhotovitele uveden mylný termín zpřístupnění podchodu. Skutečný termín dokončení je dle žádosti o zvláštním užívání (ze dne 20. ledna 2021) 15. října 2021.

Od **16. října 2021** bude podchod pro veřejnost průchozí z ulice Sladkovského do ulice Rokycanova s omezením výstupu na vyloučenou autobusovou zastávku směr Holice (do 31. října 2021).

### **POUČENÍ**

Proti tomuto rozhodnutí, kterým bylo žádosti vyhověno, není odvolání přípustné.

Žadatel je oprávněn v souladu s § 16a InfZ podat stížnost na postup při vyřizování žádosti o informace, shledá-li důvody pro její podání vymezené v § 16a odst. 1 InfZ, a to u SŽ do 30 dnů ode dne uplynutí lhůty pro poskytnutí informace dle 14 odst. 5 písm. d) InfZ.

S ohledem na formu vypravení tohoto rozhodnutí na e-mailovou adresu, která byla určena jako doručovací adresa, a nemožnost zajistit prokazatelné doručení písemnosti, Vás zdvořile žádáme o potvrzení přijetí tohoto rozhodnutí volnou formou přímo e-mailem na adresu zpracovatele (drvota@spravazeleznic.cz). V případě nepotvrzení doručení do pěti pracovních dnů budeme nuceni přistoupit k opětovnému zaslání rozhodnutí poštou s doručenkou na Vámi uvedenou adresu trvalého bydliště. Děkujeme za pochopení.

Mgr. František Chabičovský  
vedoucí oddělení drážního práva a legislativy